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 نماینده قرارگاه جهادی وزارت 
کشور:

   آموزش دهیاران را با 
همکاری دانشگاه آزاد آغاز کردیم
ی، نماینده قرارگاه جهادی  حمید ملانور
وزارت کشور در گفت وگو با »فرهیختگان« 
ی وزارت کشور با  درخصوص همکار
دانشگاه آزاد توضیح داد: »بعد از شکل گیری قرارگاه جهادی وزارت کشور 
یر در این دوره مبنی بر اینکه توجه جدی به حوزه  و با توجه به دستور وز
ی خود را با دانشگاه آزاد آغاز کردیم. ما بعد از  روستایی کشور شود، همکار
انقلاب زیرساخت های لازم را برای روستاها ایجاد کردیم ولی علی رغم تمام 
زیرساخت ها، امکانات و منابعی که ایجادشده متاسفانه شاهد بحث 
مهاجرت و تخلیه روستاها بودیم، تا جایی که این روزها جمعیت روستایی 
کاهش پیدا کرده است.« او اضافه کرد: »به همین دلیل به دنبال یک برنامه نو 
و تحولی در راستای اداره امور روستاها و حکمرانی روستایی بودیم تا بتوانیم 
ضمن تثبیت جمعیت در روستاها، مهاجرت معکوس را شکل دهیم و 
جمعیت روستاها به جایگاه اصلی خود برگردد و کارکردهای اصلی اش  را- 
که عمده ترین آن بحث تولید است- پیدا کند و امنیت اجتماعی، نظامی، 
اقتصادی و امنیت غذایی که محصول حضور روستایی در مناطق روستایی 

و فعالیت اوست، دوباره به طور جدی رنگ وبو پیدا کند.«
یکرد و به این دلیل که  یح کرد: »در این دوره با توجه به این رو ی تصر ملانور
به دنبال برنامه جدید و تحولی بودیم، یکی از مسائلی که باید حتما پیگیری 
کز علمی هماهنگ و  می کردیم این بود که بتوانیم برنامه های خود را با مرا
کز علمی، پژوهشی و تحقیقاتی با  گر بین مجامع و مرا همراه کنیم. قاعدتا ا
حوزه اجرا و برنامه عملیاتی ارتباطی تنگاتنگ و معنادار پیدا شود، می توانیم 
کز  توفیق بهتری در این حوزه داشته باشیم. به همین دلیل برای اتصال مرا
علمی اقدام کرده ایم.« او بیان کرد: »همچنین برای اینکه در راستای تحقق 
برنامه تحول و توسعه پیشرفت روستاها بتوانیم موفق شویم باید بتوانیم 
ی ها،  ی ها، فرماندار مخاطبان و همکاران خود در حوزه اجرا- اعم از استاندار
ی ها و همچنین جامعه محلی یعنی  ی ها و دهیار ی ها، شهردار بخشدار
روستاییان- را آموزش دهیم و با این نوع تفکر و روش آشنا  کنیم.« نماینده 
کز  قرارگاه جهادی وزارت کشور اظهار کرد: »به دنبال این بودیم که یکی از مرا
علمی و دانشگاهی کشور به کمک ما بیاید بنابراین با بررسی های انجام شده 
با توجه به ساختار سازمانی و نوع برنامه ریزی، مدیریت و آموزش دانشگاه 
ی داشته باشیم تا  آزاد به این جمع بندی رسیدیم که با این دانشگاه همکار
بتوانیم برنامه های آموزشی خود را در سطح کشور پیش ببریم. در این زمینه 
تفاهمنامه ای سه جانبه بین سازمان مرکزی دانشگاه آزاد، سازمان شهرداری ها 
ی است و همچنین  ی و دهیار ی های کشور که متولی امور شهردار و دهیار
قرارگاه جهادی پیشرفت همه جانبه روستا در وزارت کشور به امضا رسید.« 

   عزم وزارت کشور 
برای تربیت ۱۰۰ هزار تسهیلگر توسعه روستاها

او درباره جزئیات این تفاهمنامه توضیح داد: »قرار شد ما از ظرفیت های 
دانشگاه آزاد را برای آموزش در سراسر کشور استفاده کنیم و بتوانیم ضمن 
اینکه همکاران خود را در راستای مدیریت جدید و اداره روستاها با سبک 
جدید آشنا کنیم، نهادهای مردمی، مدنی و عمومی را نیز آموزش دهیم و با 
این قضیه همراه کنیم، ازجمله بحث آموزش تسهیلگران روستایی که در 
برنامه ششم توسعه کشور دولت به آموزش 100 هزار تسهیلگر در روستاها 

کنون کمتر به این موضوع پرداخته شده  مکلف  شده است. موضوعی که تا
ی  و می تواند عامل موثر و محرک جدی برای توسعه روستاها و توانمندساز
مردم در مناطق روستایی باشد. برای این موضوع با دانشگاه آزاد برنامه ریزی 
ی گفت:  ی دوره های آموزشی آماده خواهیم شد.« ملانور کرده ایم و برای برگزار
»همچنین شناسایی علاقه مندان به این حوزه و آموزش تسهیلگران را براساس 
این تفاهمنامه دنبال می کنیم که بتوانیم در تمام روستاهای کشور افراد 
ی  تسهیلگر به معنای واقعی و تخصصی داشته باشیم تا برای توانمندساز
مردم و کارآفرینی و اداره امور روستاها با مشارکت مردم و به صورت مردم پایه 
کمک کنند. بنابراین ما هم در راستای آموزش دهیاران، تسهیلگران و شوراها 
ی و فعالیت های مشترک اقتصادی  و توسعه بحث کارآفرینی و توانمندساز

ی خود را آغاز کرده ایم.«  با دانشگاه آزاد در قالب یک تفاهمنامه همکار
به گفته او تمام آموزش های تسهیلگران در قالب آموزش های کوتاه مدت 

خواهد بود.

   رشته »حکمرانی روستایی« 
در مقطع کاردانی دانشگاه آزاد راه اندازی شد

نماینده قرارگاه جهادی وزارت کشور همچنین توضیح داد: »تاسیس یک 
ی مشترک بین قرارگاه،  رشته دانشگاهی به نام »حکمرانی روستایی« کار
ی ها و دانشگاه آزاد است که توانسته ایم این  ی های و دهیار سازمان شهردار
کز استان های  رشته را تاسیس کنیم و الان در مقطع کاردانی در واحدهای مرا
دانشگاه آزاد در سراسر کشور درحال پذیرش دانشجو هستیم و قرار است تا 
یم که با سرفصل های آموزشی جدید و کاربردی در اداره  مقطع دکتری پیش برو
امور روستاها می تواند به کسانی که به نوعی متولی اداره امور روستا هستند 
یا در امور روستاها مداخله دارند )اعم از استانداران، فرمانداران، بخشداران 
و اعضای شوراهای اسلامی، دهیاران و شهرداران( کمک کند. این افراد با 
تحصیل در این رشته می توانند حتما افراد موثرتری باشند. این اقدام کار 

مشترک ما با دانشگاه آزاد در قالب همین تفاهمنامه است. 

 مدیرکل توانمندسازی و 
مهارت های کاربردی کارکنان 

دانشگاه آزاد مطرح کرد
   آموزش تسهیلگران روستا 

با 6 ویژگی منحصربه فرد
ی و  سمیه قدیری، مدیرکل توانمندساز
مهارت های کاربردی کارکنان دانشگاه 
ی های آموزشی، پژوهشی، مطالعاتی  آزاد با بیان اینکه تفاهمنامه همکار
، قرارگاه  ی های کشور ی ها و دهیار ی بین سازمان شهردار و سرمایه گذار
جهادی وزارت کشور و دانشگاه آزاد در اسفند سال گذشته به امضا رسید، 
گفت: »یکی از برنامه های مهمی که درحال برنامه ریزی آن برای اجرای این 
تفاهمنامه هستیم، طرح آموزش تسهیلگران توسعه روستایی است. باید بگویم 
در راستای اجرای سند برنامه ششم توسعه، آموزش 100 هزار نفر تسهیلگر 
روستایی در دستور کار وزارت کشور قرار گرفته بود که این مساله به صورت 
ی دانشگاه آزاد درحال انجام است.« او افزود: »با توجه به  جدی با همکار
اینکه آموزش تسهیلگران روستایی یک مساله مهم و کلیدی به شمار می رود، 
طبیعتا نیاز است این آموزش به صورت کاملا علمی و عملی انجام شود، از 
این رو دانشگاه آزاد تلاش کرده برای اولین بار در سطح کشور علاوه بر ایجاد 
یک مدل بومی آموزشی در حوزه روستایی، به ارائه خدمات آموزشی در راستای 

توسعه روستایی هم بپردازد.« 

   آموزش تسهیلگران در ۴ استان آغاز می شود
مدیرکل توانمندسازی و مهارت های کاربردی کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی 
در همین زمینه ادامه داد: »در همین راستا علاوه بر ایجاد کارگروه های فکری 
برای چگونگی اجرای طرح آموزش تسهیلگران روستایی، مطالعاتی جدی برای 
شکل گیری و رسیدن به یک مدل بومی مناسب با مخاطبان این دوره آموزشی 
انجام گرفت و درنهایت پس از برگزاری جلسات متعدد فرآیند آموزش تسهیلگران 
روستایی درحال اجراست.« قدیری اظهار کرد: »با توجه به برنامه ریزی های 
صورت گرفته، مقرر شد تا این آموزش در گام اول در 4 استان خراسان رضوی، 
خوزستان، فارس و البرز انجام شود. البته باید این را هم بگویم که این آموزش 
، قم و قزوین خواهد  در استان البرز شامل مخاطبانی از استان های تهران، البرز
بود.« او به بومی سازی آموزش ها در حوزه روستا و همچنین ایجاد یک مدل بومی 
کلان در حوزه آموزش از سوی دانشگاه آزاد اشاره و تصریح کرد: »برای تحقق 
این مهم مقرر شد تا این آموزش از اجزای مختلفی برخوردار باشد. به صورت 
کلی برنامه آموزش تسهیلگران روستایی از 6 ویژگی منحصربه فرد برخوردار 
است که باعث شده این برنامه آموزشی با دیگر برنامه ها متمایز باشد. وجود 
نظام مسائل، نظام تجربه نگاری، نظام پیگیری، تولید محتوای تصویری، بانک 
اطلاعاتی از چالش و مشکلات و همچنین ایجاد مدارس مهارتی تسهیلگری 

را باید همان 6 ویژگی بارز برشمرد.« 
مدیرکل توانمندسازی و مهارت های کاربردی کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی 
درباره ویژگی وجود نظام مسائل در بحث آموزش تسهیلگران روستا گفت: »نظام 
مسائل سعی در شناسایی مشکلات افراد و مناطق دارد که این مساله قبل از 
شروع دوره آموزشی انجام خواهد شد در نتیجه منجر به کشف دغدغه ها و 
اولویت بندی دغدغه ها می شود. این مهم باعث می شود تا بتوان آموزش را 
متمرکز بر پاسخ به نیازهای مخاطبان کرد. به عبارت دیگر نظام مسائل منجر 
به کشف نیازهای کلیدی مخاطبان دوره و همچنین روستاهای کشور خواهد 
شد که می تواند بهره وری آموزش را بهبود دهد.« قدیری در همین زمینه افزود: 
»در همین راستا نیز بستر ارتباطی جهت ارائه دغدغه ها، تنش ها، چالش ها 
و مشکلات افراد در حال ایجاد است تا در این بستر هر فردی در کشور بتواند 
مسائل خود را مطرح کند. همچنین این مسائل در تیم های رصد که در هر استان 

ایجاد شده است، مورد تحلیل و بررسی قرار خواهد گرفت.« 

   بانک اطلاعاتی کشف تجارب موفق 
توسعه روستاها ایجاد می شود

او به دومین ویژگی این طرح اشاره و بیان کرد: »دیگر فعالیت جدی که در این دوره 
آموزشی قرار است دنبال شود، نظام تجربه نگاری خواهد بود. نظام تجربه نگاری 
سعی در کشف تجارب موفق و ناموفق افراد در مسیر توسعه روستاها دارد. یعنی 
از این طریق ضمن کشف تجارب موفق و ناموفق افراد فعال در روستاها، سعی در 
دسته بندی این تجارب و ایجاد بانک اطلاعاتی از تجارب خواهیم بود.« مدیرکل 
توانمندسازی و مهارت های کاربردی کارکنان دانشگاه آزاد اظهار کرد: »خروجی 
نظام تجربه نگاری می تواند منجر به یکپارچه سازی و دسته بندی تجارب جهت 
کاربرد همگانی در سطح کشور شود. همچنین در این خصوص کمیته هایی در 
حال شکل گیری است تا بتوان از این طریق فرآیندهای تعریف شده برای این نظام 
را اجرایی کرد. همچنین سامانه ای در این خصوص جهت ثبت و ضبط تجارب 
افراد در حوزه روستا در حال طراحی است.« قدیری درباره نظام پیگیری گفت: 
»یکی از ویژگی های منحصربه فرد این آموزش؛ ارائه تکالیفی عملی به مخاطبان 
دوره ها خواهد بود، به طوری که افراد ضمن حضور در دوره های آموزشی و کسب 
مهارت های لازم، بتوانند دوباره در بستر روستاها به انجام فعالیت های عملی 
خود اقدام کنند. در این نظام ضمن پیگیری فعالیت های اجرایی مخاطبان، 

یم تا تحلیل کارکردهای آنها را هم ارائه دهیم.« او با تاکید بر اینکه  تلاش دار
در راستای اجرای نظام پیگیری علاوه بر تعریف پروژه های چالشی در سطح 
استان ها، چک لیست های عملکردی ایجاد خواهد شد، گفت: »افراد مطابق 
با این چک لیست و همچنین آموزش هایی که خواهند دید، می توانند به انجام 
اقدامات اجرایی برای رفع چالش های ذکر شده بپردازند. این چالش ها خروجی 
نظام مسائل خواهد بود که در هر منطقه و در میان هر فردی مشخص خواهد شد. 
همچنین قرار است سیستم امتیازبندی و سطح بندی مرتبط با اقدامات انجام 

شده افراد درباره رفع چالش های تعریف شده هم ایجاد شود.« 

   تولید محتوا آنلاین و آفلاین 
برای پوشش رسانه ای دوره ها

مدیرکل توانمندسازی و مهارت های کاربردی کارکنان دانشگاه آزاد تصریح 
کرد: »یکی دیگر از برنامه های جدی دانشگاه تولید محتوا آنلاین و آفلاین 
برای پوشش رسانه ای دوره های فوق خواهد بود و در همین راستا مقرر شده تا 
از کلاس های منتخب پوشش تصویری به عمل  آید. درنهایت هم قرار است 
آرشیو آموزشی مرتبط با این حوزه ایجاد شود. همچنین تلاش می کنیم تا 
مستندی با توجه به ظرفیت های فنی و انسانی دانشگاه آزاد از این دوره تهیه 
شود.« قدیری درباره ایجاد بانک اطلاعاتی از چالش و مشکلات تصریح کرد: 
»یکی از نیازهای مهم روز کشور آن است که در ابتدا مشخص شود هر روستا با 
چه چالش هایی مواجه است. به همین دلیل یکی از اهداف این دوره ایجاد 
بانک اطلاعاتی از چالش ها و مشکلات هر روستا خواهد بود تا بتوان براساس 
این بانک برنامه ریزی روستایی را به صورت مطلوبی برای هر روستا انجام داد. 
در همین راستا باید بگویم که اطلاعات مورد نیاز درخصوص ایجاد این بانک 
اطلاعاتی، از طرح آمایش دانشگاه آزاد اسلامی و خروجی های ناشی از اجرای 

نظام مسائل و نظام تجربه نگاری تامین خواهد شد.« 

   مدارس مهارتی تسهیلگری راه اندازی می شوند
 او به ایجاد مدارس مهارتی تسهیلگری اشاره و تصریح کرد: »مدارس مهارتی 
در این دانشگاه در حوزه های مختلف در حال فعالیت هستند، از این رو در 
یت تسهیلگری جهت پوشش آموزش های  یم تا مدارس مهارتی با محور نظر دار
ایجاد شده و پیگیری آموزش های لازم را راه اندازی کنیم. البته برای این کار 
براساس مطالعاتی که در آینده برای ایجاد مدارس مهارتی در حوزه تسهیلگری در 
استان های مدنظر صورت می گیرد، اتفاق خواهد افتاد.« مدیرکل توانمندسازی 
و مهارت های کاربردی کارکنان دانشگاه آزاد افزود: »به صورت کلی باید عنوان 
کرد این برنامه آموزشی در چند گام اجرا خواهد شد که در گام اول آن مقرر شده 
، قم، قزوین، فارس،  تا علاوه بر اعلام فراخوان ثبت نام در استان های تهران، البرز
خراسان رضوی و خوزستان این آموزش در این استان ها شروع شود که طبق 
برنامه ریزی ها ثبت نام گام اول این دوره در آبان ماه امسال انجام خواهد شد.« 
قدیری درباره چگونگی انتخاب متقاضیان برای حضور در این آموزش ها گفت: 
»افراد ثبت نام کننده در این مرحله علاوه تکمیل فرم های الکترونیکی توسط 
یابی قرار می گیرند. همچنین افراد در فرم های  کارگروه های تخصصی مورد ارز
الکترونیکی باید علاوه بر پاسخ به یک یا چند چالش در حوزه روستایی به 
ارائه وضعیت موجود روستا خود هم پرداخته و چالش های پنهان روستاها را 
مشخص کنند.« او خاطرنشان کرد: »این فرم های الکترونیکی کمک می کند تا 
یابی قدرت حل مساله مخاطبان، بتوان سطح دغدغه مندی، تعهد،  ضمن ارز
یابی قرار داد. نکته مهم اینکه  گاهی محیطی و خلاقیت آنان را مورد ارز هوش، آ
افراد مطابق با پاسخ های خود امتیاز لازم را کسب کرده و مجوز لازم برای حضور 

در گام دوم آموزش را کسب خواهند کرد.« 

وستا به شهر از بزرگ ترین مشکلات امروز  پدیده مهاجرت از ر
یزی متناسب  کشور ماست که نیازمند اتخاذ سیاست ها و برنامه ر
یشه های این پدیده است. مسئولان وزارت کشور برای شکل  با ر

دادن به مهاجرت معکوس، برنامه تحولی و جدید در اداره امور 
وستایی را کلید زدند. انعقاد یک تفاهمنامه  وستاها و حکمرانی ر ر
سه جانبه در اسفند سال گذشته بین دانشگاه آزاد و سازمان 
ی ها و قرارگاه جهادی وزارت کشور در همین  ی ها و دهیار شهردار
راستا صورت گرفته است. یک رشته دانشگاهی به نام »حکمرانی 
ی شده که در مقطع کاردانی  وستایی« توسط دانشگاه آزاد راه انداز ر

کز استان های دانشگاه آزاد درسراسر کشور درحال  در واحدهای مرا
وستا، با  وز ر پذیرش دانشجو است. در این گزارش به مناسبت ر
ی نماینده قرارگاه جهادی وزارت کشور و سمیه قدیری  حمید ملانور
بردی کارکنان دانشگاه آزاد  ی و مهارت های کار مدیرکل توانمندساز
وستاها به گفت وگو  درخصوص اقدامات این دو نهاد برای توسعه ر

نشسته ایم که در ادامه می خوانید. 

وند تولید علمی ایران از حیث نگارش مقاله،  در سال های اخیر ر
ی که  ی که برخلاف هدف گذار کاهش چشمگیری داشت به طور
در برنامه ششم توسعه وجود داشت، امروز ایران جایگاه دوازدهم 
دنیا را ندارد و به رتبه 15 دنیا رسیده است که نشان می دهد مسیر 
طی شده از لحاظ رشد کمی مقالات دستخوش تغییر شده است. 

هر چند شاید در ظاهر تعداد مقالات ما از 60 هزار و 492 مقاله 
در سال 98 به 71 هزار و 706 مقاله برای 1402 رسیده باشد؛ اما با 
نگاهی به سرعت رشد 11 برابری که ایران در اواخر دهه 80 و اوایل 
دهه 90 نسبت به دنیا داشت، باید عنوان کرد عملا شرایط کشور 
از لحاظ نگارش کمی مقاله تغییر کرده است. با این حال نمی توان 
باره لزوم حفظ و  این مساله را هم کتمان کرد که دو دسته نگاه در
رشد تولید مقالات از لحاظ کمی در کشور وجود دارد. برخی از 
کارشناسان معتقدند امروز که ایران به عنوان یکی از قدرت های 

علمی دنیا پذیرفته شده، دیگر نیاز نیست رشد کمی مقالات را 
وی  همانند دو دهه قبل دنبال کنیم و به جای آن باید تمرکز را بر ر
کیفیت گذاشت؛ اما نگاه مقابل معتقد است از دست رفتن جایگاه 
ایران در این حوزه به معنی عقب نشینی از جمع قدرت های علمی 
وی انتشار  دنیا خواهد بود و لازم است تا تمرکز اصلی همچنان بر ر
مقاله و چاپ آنها در مجلات بین المللی باقی بماند. در این میان اما 
آنچه را که نمی توان کتمان کرد، عدم همخوانی مقالات منتشر شده با 
واقعیت ها و چالش های کشور در حوزه های مختلف است؛ موضوعی 

که می طلبد تا فکر اساسی برای آن شود؛ اتفاقی که در صورت 
تحقق هم به حفظ جایگاه علمی ایران منجر می شود و هم بستر را 
برای مشارکت اعضای هیات علمی در رفع چالش ها و رسیدن به 
راهکارهای علمی و عملیاتی جدید فراهم می کند. »فرهیختگان« 
در این گزارش به سراغ عبدالله معتمدی، فرهاد دانشجو و صفر 
نصرالله زاده، روسای دانشگاه های علامه طباطبایی، تربیت مدرس 
یزی این دانشگاه ها برای افزایش  و تبریز رفت تا در خصوص برنامه ر

کیفیت و کمیت مقالات پرسش هایی داشته باشیم. 

آموزش 100 هزار تسهیلگر توسعه روستا با مشارکت دانشگاه آزاد از ماه آینده آغاز می شود

 شبکه علمی دانشگاه آزاد 
در خدمت رشد روستاها

 رشته »حکمرانی روستایی« در مقطع کاردانی دانشگاه آزاد راه اندازی شد

»فرهیختگان« در گفت وگو با روسای دانشگاه ها عملکرد اساتید در حوزه های مختلف تولید علم را بررسی کرد

راه های نرفته حل مسائل کشور از مسیر مقاله
  چرا مقالات علمی دردی از صنعت دعوا نمی کند؟

روزنامه فرهیختگان
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آگهی مزایده حضوری
دستگاه مزایده گذار :

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی 

موضوع مزایده حضوری :

فروش دو قطعه زمین هرکدام به متراژ 1000 متر مربع واقع در بلوار فردوس 

ی(، خیابان فرشته، کوچه وحدت غرب )ناصر حجاز

یافت اسناد؛ )داشتن  مهلت مراجعه برای اطلاع از شرایط مزایده و در

کارت ملی همراه متقاضی الزامی است(

یخ  1402/7/15     لغایت 1402/7/26      از تار

تهران، میدان پونک، بلوار همیلا، دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران 

مرکزی، حوزه معاونت عمرانی، آقای  مهندس مهدی زاده، تلفن تماس 

44600283 تلفن همراه : 09194650912

ی؛ ساعت    0900   روز شنبه مورخ 1402/7/29 ی مزایده حضور زمان برگزار

ی شمالی،  ی مزایده : تهران، خیابان آزادی، خیابان اسکندر مکان برگزار

ی، دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران. نبش خیابان فرصت شیراز

گهی به  دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات مختار و پرداخت هزینه آ

عهده برنده مزایده می باشد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ
ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140260310016006321 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک محمودآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم سعید فخرآئین فرزند خداشکر 
به شماره شناسنامه 33965 صادره از تهران در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
ک 825  احداثی نیم دانگ مشاع عرصه آن وقف می باشد )کاربری زراعی( به مساحت 197 مترمربع پلا
فرعی از 45 اصلی بخش 10 واقع در خشت سر خریداری از مالک رسمی آقای مسلم قلی زاده محرز 

گهی می شود درصورتی که  گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک  اولین آ
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 15 / 7 / 1402 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۳0 / 7 / 1402 میم الف: 1580204 
ک مهدی آزاد - رئیس ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  آ

و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140260310016006315 هیات اول موضوع 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 

واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمودآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم 

ی مقدم فرزند غفار به شماره شناسنامه 2572 صادره از قائمشهر در  محمدحسن گلذار

ک  سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 100 متر مربع پلا

ی از مالک رسمی آقای محمد  3671 فرعی از 14 اصلی بخش 10 واقع در سوراخ مازو خریدار

محمدزاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 

گهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  روز آ

گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این  یخ انتشار اولین آ داشته باشند می توانند از تار

یخ تسلیم اعتراض، دادخواست  اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تار

خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

یخ انتشار نوبت دوم : ۳0 / 7 /1402  یخ انتشار نوبت اول : 15 / 7 / 1402تار تار
ک میم الف:1580196      مهدی آزاد - رئیس ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ

ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140260310016006320 هیات اول موضوع قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 

حوزه ثبت ملک محمودآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم مریم عابدی فرزند 

سعادت به شماره شناسنامه 12642 صادره از تهران در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 

زمین با بنای احداثی که نیم دانگ مشاع عرصه آن وقف می باشد )کاربری زراعی( به مساحت 

ک 825 فرعی از 45 اصلی بخش 10 واقع در خشت سر خریداری از مالک رسمی  197 مترمربع پلا

آقای مسلم قلی زاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 

گهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  15 روز آ

گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره  داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ

تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 

مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/7/15 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/7/۳0 میم الف: 1580200 

ک مهدی آزاد- رئیس ثبت اسناد و املا

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

گهی های روزنامه  سازمان آ

a66۳48018@gmail.com :ایمیل

تلفن وفکس:

 )021( 62999495 

مدرسه عالی مهارتی 
رسانه ای فرهیختگان
۰۹۱۰8۱۰65۳5

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  آ

و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140260310016006316 هیات اول موضوع 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 

ثبتی حوزه ثبت ملک محمودآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم مریم 

ئی فرزند برارگل به شماره شناسنامه 2570 صادره از قائمشهر در سه دانگ  نفطی وسطی کلا

ک 3671  مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 100 متر مربع پلا

ی از مالک رسمی آقای محمد  یدار فرعی از 14 اصلی بخش 10 واقع در سوراخ مازو خر

محمدزاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 

گهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  روز آ

گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این  یخ انتشار اولین آ داشته باشند می توانند از تار

یخ تسلیم اعتراض، دادخواست  اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تار

خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

یخ انتشار نوبت دوم: ۳0 / 7 /1402  یخ انتشار نوبت اول: 15 / 7 / 1402تار تار

ک میم الف:1580180مهدی آزاد - رئیس ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  آ
و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260310016006160  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمودآباد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم زهره زمانی فرد فرزند جلیل به شماره 
شناسنامه 32050 صادره از تهران در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی که میزان 3 سیر مشاع عرصه آن وقف می باشد. )کاربری زراعی( به مساحت 88 / 185 
ک 1040 فرعی از 7 اصلی بخش 10 واقع در کلوده خریداری از مالک رسمی آقای  مترمربع پلا
کبر قادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15  علی ا
گهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این  یخ انتشار اولین آ داشته باشند می توانند از تار
یخ تسلیم اعتراض، دادخواست  اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تار
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
 تاریخ انتشار نوبت اول: 15 / 7 / 1402  -   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۳0 / 7 /1402
 میم الف:1580159  
ک مهدی آزاد - رئیس ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  آ

و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140260310016006158 هیات اول موضوع 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 

واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمودآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم 

فاطمه زمانی فرد فرزند جلیل به شماره شناسنامه 1450 صادره از تهران در دو دانگ مشاع از 

ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی که میزان 3 سیر مشاع عرصه آن وقف می باشد 

ک 1040 فرعی از 7 اصلی بخش 10 واقع در  )کاربری زراعی( به مساحت 88 / 185 مترمربع پلا

کبر قادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع  کلوده خریداری از مالک رسمی آقای علی ا

گهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ

گهی به مدت  یخ انتشار اولین آ سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تار

یخ  دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تار

تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

یخ انتشار نوبت دوم: ۳0 / 7 /1402  یخ انتشار نوبت اول: 15 / 7 / 1402تار  تار

ک میم الف:1580186مهدی آزاد - رئیس ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  آ

و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140260310016006533 هیات اول موضوع 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 

واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمودآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم 

زهرا رضازاده فرزند محمدرضا به شماره شناسنامه 499 صادره از محمودآباد در ششدانگ یک 

قطعه زمین با بنای احداثی که نیم دانگ مشاع عرصه آن وقف می باشد. )کاربری مسکونی( به 

ک 727 فرعی از 45 اصلی بخش 10 واقع در خشت سر خریداری  مساحت 156 متر مربع پلا

از مالک رسمی آقای حسین مقدس محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 

گهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  در دو نوبت به فاصله 15 روز آ

گهی به مدت  یخ انتشار اولین آ مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تار

یخ  دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تار

تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 15 / 7 / 1402تاریخ انتشار نوبت دوم: ۳0 / 7 /1402 میم الف:1580164

ک مهدی آزاد - رئیس ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  آ

و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140260310016006159 هیات اول موضوع 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 

واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمودآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم 

فرزانه زمانی فرد فرزند جلیل به شماره شناسنامه 13829 صادره از تهران در دو دانگ مشاع از 

ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی که میزان 3 سیر مشاع عرصه آن وقف می باشد. 

ک 1040 فرعی از 7 اصلی بخش 10 واقع در  )کاربری زراعی( به مساحت 88 / 185 متر مربع پلا

کبر قادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع  کلوده خریداری از مالک رسمی آقای علی ا

گهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ

گهی به مدت  یخ انتشار اولین آ سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تار

یخ  دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تار

تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 15 / 7 / 1402تاریخ انتشار نوبت دوم : ۳0 / 7 /1402 میم الف:1580172

ک مهدی آزاد - رئیس ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  آ
و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260310016006319 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمودآباد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم وحید فخرآیین فرزند خداشکر به شماره 
شناسنامه 9386 صادره از تهران در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی نیم دانگ مشاع عرصه آن وقف می باشد. )کاربری زراعی( به مساحت 197 مترمربع 
ک 825 فرعی از 45 اصلی بخش 10 واقع در خشت سر خریداری از مالک رسمی آقای  پلا
مسلم قلی زاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
گهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این  یخ انتشار اولین آ داشته باشند می توانند از تار
یخ تسلیم اعتراض، دادخواست  اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تار
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
 تاریخ انتشار نوبت اول: 15 / 7 / 1402-   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۳0 / 7 /1402
ک  میم الف:1580192-  مهدی آزاد - رئیس ثبت اسناد و املا

رئیس دانشگاه علامه طباطبایی:

نسبت اساتید درگیر با قراردادهای ارتباط با صنعت خوب نیست

رئیس دانشگاه تربیت مدرس:

فاصله مقالات با جامعه کاربردی زیاد است

رئیس دانشگاه تبریز:

مأموریت گرایی دانشگاه ها به رشد کیفیت مقالات می انجامد

عبدالله معتمدی، رئیس دانشگاه 
کمیت  باره  علامه طباطبایی در
ر  د تید  سا ا کت  ر مشا کیفیت  و 
قراردادهای جامعه و صنعت گفت: 
»یکی از زمینه هایی که می توانیم با صنعت ارتباط داشته باشیم گرفتن 
طرح های پژوهشی دستگاه های اجرایی است. خوشبختانه در سال های 
اخیر هم رشد بسیار خوبی به لحاظ کمی و تعداد طرح هایی که دانشگاه ها 
می گیرند و مبلغ آن داشته ایم. با این حال از آنجایی که می دانید در 
کثر 10  طرح های پژوهشی که یک استاد از بیرون می گیرد، حدودا و حدا
درصد بالاسری برای دانشگاه ها دارد و 90 درصد آن به استاد بازمی گردد. 
ی از آن از بین  البته بخشی از این 90 درصد بیمه و مالیات می رود و مقدار
می رود و اصل این مبلغ به استاد باز می گردد.« او در همین زمینه افزود: 
»یکی از مباحث مهم این است که این طرح ها به لحاظ مبلغ و تعداد 
رشد داشته اند. در دانشگاه علامه طباطبایی این رشد نسبت به دو سال 
قبل چهار یا پنج برابر شده است؛ با این حال باید این را هم بگویم که در 
دانشگاه ما، نسبت کسانی که درگیر طرح های پژوهشی هستند با توجه به 
جمعیت کل اعضای هیات علمی آمار مناسبی نیست.« رئیس دانشگاه 
علامه طباطبایی بیان داشت: »یکی از کارهای ما این است که اعضای 
هیات علمی را تشویق کنیم تا به این سمت حرکت کنند؛ با این حال درباره 
پایین بودن نسبت اعضای هیات علمی دیگر به نسبت کل جمعیت مان 

در دانشگاه باید بگویم شاید به این دلیل باشد که برخی از استادان ما اولا 
بیشتر وجه همت خود را در حوزه آموزشی گذاشته باشند. برخی دیگر از 
وجه همت اساتید ما در حوزه پژوهشی در ارتباط با فعالیت هایی مثل 
... است. برخی از همکاران تنها درصورتی به سمت  مقاله و کتاب و
کارهای پژوهشی می روند که سفارش بگیرند. چون نظام منظمی از طرف 
دستگاه های اجرایی وجود ندارد که این طرح ها و پروژه ها به خوبی منتشر 
شود، علی القاعده اتفاقی که می افتد آن خواهد بود که همکاران ما برای 
گرفتن پروژه به سازمان ها مراجعه می کنند.« معتمدی در همین زمینه افزود: 
یم که از سمت سازمان ها بیایند. اخیرا و با  »یعنی ما کمتر پروژه هایی را دار
... امید است که این اتفاق بیفتد تا این ظرفیت انجام  راه اندازی سامانه نان و
یم  شود اما در حال حاضر به نظر می رسد که ما همچنان ظرفیت بهتری دار
تا بتوانیم اساتید بیشتری را درگیر این کار کنیم اما از آن بهره نمی گیریم.« 

   استادی که از »نان« طرح بگیرد
دانشجویش را خودش انتخاب کند

او درباره راهکارهای تشویقی برای افزایش فعالیت اساتید در قراردادهای 
گر بتوانند  ارتباط با صنعت عنوان کرد: »یکی از بحث ها این است که ا
طرح خود را از سامانه نان انتخاب کنند می توانند برای آن دانشجو بگیرند 
و خودشان دانشجو را انتخاب کنند. این امکان وجود دارد که براساس 
طرحی که وجود دارد ما برای آنها دانشجوی پسادکتری بگیریم که در اجرای 

ی باشد  گر طرح مستلزم نوع خاصی از همکار پژوهش به آنها کمک کند. ا
مثلا حضور در یک موسسه ای باشد یا اینکه راه اندازی دفتری باشد دانشگاه 

می تواند به این موضوعات نیز کمک کند.« 

   چالش ارتباطات بین المللی در کاهش تولیدات علمی 
موثر بوده است

کید بر اینکه همواره چاپ و داشتن  رئیس دانشگاه علامه طباطبایی با تا
مقاله و کمیت مقاله اهمیت داشته است، گفت: »البته کمیتی که همراه با 
ی کمیت تمرکز داشته باشیم. یعنی درواقع  کیفیت باشد؛ نه اینکه صرفا رو
مقالاتی که بتوانند در مجلات معتبر چاپ شوند. این موضوعات یک ارزش 
که وقتی قرار است قضاوتی درباره موضوعات دانشگاهی و رتبه  است چرا
تی  کشورها شود یکی از شاخص های آن مقالاتی است که در چنین مجلا
به چاپ می رسد. بنابراین اینکه ما بتوانیم مقالات بیشتری را در مجلات 
معتبر دنیا چاپ کنیم به نظر من بسیار پسندیده است.« معتمدی درباره 
علت کاهش رشد کمیت مقالات به »فرهیختگان« گفت: »اینکه چرا در 
سال های اخیر با کاهش مواجه بودیم شاید به این دلیل باشد که اعضای 
تی برای ارتباطات بین المللی دارند. یعنی شرکت در  هیات علمی مشکلا
... پیش می آید و گران  ی و همایش های بین المللی به دلیل مشکلات ارز
بودن قیمت ارز شرایط سختی را ایجاد کرده است برای اینکه هیات علمی 
تی را  بتواند در محافل بین المللی به راحتی شرکت کند این خود مشکلا

کید بر اینکه اساتید ما نمی توانند  در این زمینه ایجاد کرده است.« او با تا
در محافل بین المللی شرکت کنند، افزود: »این موضوع قطعا بدون تاثیر 
ی به روز شدن دانش هیات علمی ها و ارسال مقاله برای  نیست و رو
نشست های علمی یا همایش های بین المللی تحت تاثیر قرار می گیرد 
و این محدودیت ها به دلیل مسائل مالی برای آنها ایجاد شده است. 
از سمت دیگر ممکن  است بخشی از این کاهش به این دلیل باشد که 
در سال های اخیر تعداد دانشجویان ما در کل نسبت به سال های قبل 
کمتر شده است. یعنی ما از چهار میلیون دانشجویی که داشتیم امروز به 
جمعیت سه میلیون نفری در این حوزه رسیده ایم. بخشی از این کاهش 
طبیعتا در حوزه تحصیلات تکمیلی است. همچنین سیاست دانشگاه ها 
... . تغییر کرده و این  نیز در حوزه های مرتبط با شرط دفاع از پایان نامه و
موضوع شاید در روند رشد مقالات تاثیر گذار بوده است.« رئیس دانشگاه 
علامه طباطبایی درباره لازمه افزایش کیفیت مقالات بیان کرد: »ما در 
ابتدا باید به مجلات خودمان از لحاظ کیفیت بخشی کمک کنیم. یکی از 
سیاست هایی که وزارت علوم در پیش گرفته این است که مجلات داخلی 
ما نمایه های بین المللی بگیرند. همین مساله باعث می شود تا مجلات به 
ی حرکت کرده و نمایه های بین المللی بگیرد. این  سمت استانداردساز
مساله باعث می شود تا به همان نسبت سطح مقالاتی که می پذیرد و چاپ 
ی  می کند بالاتر برود.« معتمدی خاطرنشان کرد: »از سمت دیگر نظام داور
یابی ما باید نظام جدی تری باشد که بتوانیم این سبک را حفظ کنیم.  و ارز
موارد  دیگری از این مورد وجود دارد که گاهی اوقات ارتباطاتی وجود دارد 
که بدون توجه به کیفیت مقالاتی چاپ می شود و همین مهم در برخی 
یادی که از دانشجوی دکتری می گیرند یا از طریق دیگر  موارد هزینه های ز

ممکن است مقالاتی را چاپ کنند که کیفیت لازم را نداشته باشد.« 

، رئیس دانشگاه تربیت  فرهاد دانشجو
مدرس درباره کند شدن و کاهش روند 
رشد مقالات گفت: »دانشگاه تربیت 
مدرس با مشکل افت و کاهش مقالات 
روبه رو نیست. در سال 1401 و 1402، 16 درصد رشد مقالات داشتیم و 
درحال حاضر ارجاع به مقالات ما نزدیک به 10 درصد رشد داشته است. 
بنابراین این مشکل برای دانشگاه تربیت مدرس که تحصیلات تکمیلی 
... ما هم افزایش داشته است.«  است وجود ندارد. تعداد مقالات Q1 و
رئیس دانشگاه تربیت مدرس درباره سیاستگذاری های خود برای دانشگاه 
عنوان کرد: »به این دلیل که ما دانشگاه تحصیلات تکمیلی هستیم، با 
تمام کمبودهایی که اساتید و دانشجویان دارند به این علت که باید تمامی 
دانشجویان ما پروژه ای برای کارشناسی ارشد انجام دهند و رساله ای داشته 

باشند، طبیعتا  امکان اینکه مقالات با کیفیت بهتری ارائه دهیم، بیشتر 
از بقیه دانشگاه هاست. یکی از دلایل این موضوع همت خود اساتید و 
کیفیتی تولید  دانشجویان دانشگاه است که باعث می شود تا مقالات با
گر به  که ا شود. اما در هر صورت ما هم با این خطر روبه رو هستیم چرا
تجهیزات آزمایشگاهی رسیدگی نشود تا سال آینده و با فرسودگی تجهیزات 
کیفیتی مانند قبل نخواهیم داشت.« او با اشاره به اینکه  مقالات به روز و با
دانشگاه ما 299 گروه علمی و تخصصی دارد، افزود: »این گروه ها در حوزه 
و موضوعات خاص به خودش، فعالیت هایشان را انجام می کنند. اما 
آنچه را نمی توان از قلم انداخت اینکه مقالات در ارتقا و فارغ التحصیلی 
ی دارد. ما امکان بیشتری به آنها نداده ایم و اساتید  دانشجویان تاثیر بسیار
و دانشجویان همت بیشتری از خودشان گذاشته اند؛ البته به دلیل مسائل 

مالی که وجود داشته نتوانستیم به آنها کمک کنیم.« 

   ۱۰ درصد از بودجه دانشگاه 
از طریق قراردادها تامین شد

دانشجو درخصوص قراردادهای ارتباط با صنعت و مشارکت اساتید در آنها 
بیان کرد: »این مهم در دانشگاه ما نسبت به سال قبل رشد داشته اما نسبت 
یم. در سال گذشته 10 درصد بودجه ما از این  به آرمان ما فاصله بسیاری دار
طریق تامین شد. برای امسال هم پیش بینی مان تامین 30 درصدی بودجه از 
طریق ارتباط با صنعت است. نکته ای که باید در اینجا به آن اشاره کرد اینکه 
این ارتباط دو طرف دارد، یک طرف صنعت و جامعه کاربردی و طرف دیگر 
تی برای این تعامل فعالانه وجود  دانشگاه هاست. در هر دو طرف مشکلا
دارد.« رئیس دانشگاه تربیت مدرس در همین زمینه افزود: »صنعت اعتماد 
لازم را ندارد و دانشگاه اعتماد لازم را به صنعت ندارد، در این شرایط طبیعتا 
این ارتباط بیشتر شود همکاری بیشتری صورت می گیرد و باید وزارتخانه ها 

... این اعتماد را به وجود آورند.« او درخصوص سیاست های درپیش گرفته  و
دانشگاه برای جذب اساتید به این قراردادها عنوان کرد: »این قراردادها در 
ارتقا و ترفیع و درآمد تاثیر دارد. منفعت علمی و مالی دارد و مهم تر از همه 
اینکه در بهبود کشور تاثیر می گذارد و می تواند مشکل کشور را حل کند. 
هرچند که نمی توان این مهم را هم نادیده گرفت که از خودگذشتگی و همت 
بیشتر اساتید و دانشجویان هم تا جایی امکان پذیر است و باید حمایت 
مالی بیشتری صورت گیرد ضمن اینکه منابع ما محدود است.« دانشجو در 
این مورد که کشور از لحاظ کمیت مقاله اشباع شده، گفت: »بحث کمیت و 
کیفیت مقاله اگر با نیازهای امروز و فردای کشور در ارتباط باشد، طبیعتا لازم 
گر نیازهای امروز ما توسط پروژه های تحلیلی درآورده  است که دنبال شود. ا
شود و از بین آنها مقاله ای ایجاد شود قطعا اثرگذار است. باید نیازهای آینده 
گر مقالات به این صورت  پیش بینی شود. این نوع مقالات خوب است اما ا
باشد که کسی به آن رجوع نکند، این خوب نیست. به هر صورت فاصله 
دانشگاه های ما با جامعه کاربردی و ارائه دستاوردهای علمی که از نتیجه 
یادی است. شاید رشدی داشته باشد  مقالات کاربردی آمده است، فاصله ز

اما با آرمان های ما فاصله بسیاری دارد.« 

صفر نصرالله زاده، رئیس دانشگاه 
تبریز درباره رشد کمی مقالات ایران 
و لزوم حرکت به سمت کیفیت بخشی 
بیان کرد: »بخشی از این موضوع به 
تی است که در چاپ مقاله وجود دارد. برخی  نظر من به دلیل مشکلا
از اساتید ما در چاپ مقاله و سابمیت کردن مقالات و پیگیری آنها 
مشکلات و محدودیت هایی دارند که این موضوع تاثیرگذار است. بخش 
دیگر این است که درحال حاضر وزارت علوم بادقت برخی از مجلات 

را بررسی کرده و به عنوان مجلات کم اعتبار در سطح بین المللی کنار 
گذاشته است. در نتیجه به کیفیت مقالات بسیار توجه می کند و در این 
یادی صورت گیرد.« او در همین زمینه افزود: »با وجود  زمینه باید دقت ز
اینکه امسال شاهد کمی افت در این زمینه هستیم اما شتاب ما کشور در 
این زمینه بد نیست. البته باید بگویم که وضع دانشگاه ما در این حوزه 
بسیار خوب بوده و افتی نداشتیم؛ تا جایی که در جایگاه دوم از لحاظ 
گر بخواهیم سرانه مقالات را  تعداد مقالات چاپ شده هستیم. یعنی ا
یم و این  یم بعد از دانشگاه تربیت مدرس ما رتبه دوم را دار در نظر بگیر

موضوع نشان می دهد که دانشگاه ما رشد خوبی داشته است. در بحث 
کیفیت نیز در رتبه بندی دانشگاه تبریز تنها دانشگاهی است که 200 پله 

رشد داشته است.« 

   دانشگاه های کشور در حوزه مقالات افت داشتند
او با اشاره به اینکه نمی توان گفت که کشور اشباع شده است، افزود: 
»واقعیت این است که ما درحال حاضر نزدیک به دو درصد تولید علم 
یم. زمانی که رتبه 15 را کسب می کنیم قطعا این موضوع  دنیا را در اختیار دار

به ما در حوزه تولید علم کمک می کند. منتها باید بحث کیفیت را بیشتر 
ی از دانشگاه های ما امسال افت داشتند و  مورد توجه قرار داد. بسیار
باید این موضوع را بررسی کنیم. سال گذشته 11 دانشگاه ما در رتبه بندی 
حضور داشتند که امسال به 10 دانشگاه کاهش یافت. تقریبا جایگاه تمام 
دانشگاه های ما یا ثابت بودند یا افت داشتند.« نصرالله زاده درباره چگونگی 
رسیدن به افزایش کیفیت مقالات بیان کرد: »بحث آمایش آموزش عالی 
یت گرایی دانشگاه ها نیز اهمیت دارد.  بسیار کمک کننده است. مأمور
بحث نیازمحور بودن رشته هایی که دانشگاه ها برمی دارند و آموزش مهارت 
به دانشجویان می تواند اثرگذار باشد. برخی از موضوعات برای رسیدن به 
سرمایه اجتماعی است. در بحث تشویق اساتید طرح های بسیار مهمی 
پیش آمده است. پایه های تشویقی به 60 پایه رسیده است که زمینه های 

مختلفی را در بر می گیرد.« 

فاطمه طاری بخش
خبرنگار گروه دانشگاه 

سارا طاهری
خبرنگار گروه دانشگاه 


